1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 028/2024 – 30 DE JANEIRO
1º EDITAL PARA CHAMAMENTO – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM
INSTRUMENTO MUSICAL E HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM CANTO –
RESULTADO FINAL

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Seguindo o cronograma do 1º Edital para Chamamento – Habilitação Profissional de Técnico em
Instrumento Musical e Habilitação Profissional de Técnico em Canto (publicado no COMUNICADO
021/2024, enviado em 19 de janeiro aos alunos e alunas do 3º Ciclo – 3º Ano), segue abaixo a lista de
alunos(as) inscritos(as):

MATRÍCULA NOME DO(A) ALUNO(A) RESULTADO

202200250 ANA CAROLINA MARTINS DE MOURA APROVADO(A)

202200249 ANTONIO BOLAFFI ARANTES APROVADO(A)

202100302 ASAFE LUCAS NASCIMENTO LIMA APROVADO(A)

202200216 CAROLINA MEDINA FERREIRA APROVADO(A)

202100372 ELDER GABRIEL PIRES DA SILVEIRA APROVADO(A)

202200753 GUILHERME FELIPE RODRIGUES RUSSO APROVADO(A)

202200266 GUILHERME FERREIRA RODRIGUES APROVADO(A)

202200230 GUSTAVO DE OLIVEIRA LACERDA APROVADO(A)

202200664 GUSTAVO MARTZ DA SILVA APROVADO(A)

202200742 JOAO PEDRO DE LIMA GUIMARAES APROVADO(A)

202100308 LETICIA SILVA PEREIRA APROVADO(A)

202200248 LUCAS DE OLIVEIRA FABOSSA APROVADO(A)

202200271 PEDRO PUCCINI MEGALE APROVADO(A)

202200214 UNCAS IANN BROLIO APROVADO(A)

Devido à quantidade de inscrições recebidas, todos os(as) alunos(as) inscritos(as) foram classificados(as)
como APROVADOS(AS).

Seguem abaixo o cronograma:

CRONOGRAMA

05 a 09/02/2023 Período de matrícula

19/02/2024 Início das aulas

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/COMUNICADO_021_2024_1o-Edital-para-Chamamento-%E2%80%93-Habilitacao-Profissional-de-Tecnico-em-Instrumento-Musical-e-Habilitacao-Profissional-de-Tecnico-em-Canto-1.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/COMUNICADO_021_2024_1o-Edital-para-Chamamento-%E2%80%93-Habilitacao-Profissional-de-Tecnico-em-Instrumento-Musical-e-Habilitacao-Profissional-de-Tecnico-em-Canto-1.pdf

2

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 30/01/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/